各　　位
会 社 名

代表者名 代表取締役会長兼社長

（コード番号　６７７９　東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員副社長

（ＴＥＬ．０３－５４５３－６７０９）

以　上

16.17
(ご参考)前期実績
(平成28年３月期)

44,850 410 102 317 317

携帯電話基地局向け水晶製品の需要が次世代通信サービス(５Ｇ)への移行を控えて想定以上に低調であっ
たこと及びスマートフォン向け1612サイズTCXO(温度補償水晶発振器)の本格的な量産開始時期がずれ込んだ
こと等により、売上高は予想を下回りました。

利益につきましても、売上高が予想を下回ったことに加え、為替相場の乱高下により為替差損の計上が増
えたこともあり、予想を下回る結果となりました。なお、当期利益が税引前利益を上回っておりますが、こ
れは連結子会社の業績が改善したことにより繰延税金資産の積み増しが生じたためです。

２．差異の理由

△39

増 減 率（％） △2.7% △14.5% △37.1% △6.0% △6.0%

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,209 △123 △278 △39

650 33.12

実 績 値（Ｂ） 43,791 727 472 611 611 31.16

前 回 発 表 予 想（Ａ） 45,000 850 750 650
円　銭

記

１．平成29年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異(平成28年４月１日～平成29年３月31日)

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当
たり当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

　平成28年５月12日に公表した平成29年３月期(平成28年４月１日～平成29年３月31日)の通期連結業績予想と
本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

平成29年5月12日

日 本 電 波 工 業 株 式 会 社
竹 内 敏 晃

加 藤 啓 美

業績予想と実績との差異に関するお知らせ